Durante este PREICFES, se programan en total 14 sesiones de las cuales, 3 sesiones son simulacros (diagnóstico, intermedio y final) 
que aparte de evaluar y proyectar los conocimientos de los estudiantes, busca afianzar y familiarizarlos con la prueba SABER 11; el 
horario para los simulacros será de 7:00 a.m. a 2:00 p.m.  
El costo del curso es de ($460.000) cuatrocientos sesenta mil pesos que se deben cancelar hasta el viernes 20 de febrero en efectivo 
en la secretaría. Para aquellos que requieran pagar en cuotas se plantean las siguientes fechas:  Primera Cuota de $230.000, hasta el 
viernes 20 de febrero. Segundo Cuota de $230.000, hasta el viernes 10 de abril de 2026.